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GENERELL DEL 

Formål: 
Formålet med regionvekstavtalene er å bidra til styrket dialog og samhandling mellom de ulike regionene og 
Nordland fylkeskommune om viktige områder for samfunnsutviklingen. 
Regionvekstavtalene skal basere seg på felles kunnskapsgrunnlag og bidra til bedre samordning mellom 
sektorer og økt forutsigbarhet knyttet til viktige tjenesteområder for regional utvikling. 
Avtalen er knyttet til politisk samarbeid, og er ikke å anse som en juridisk eller økonomisk bindende avtale. 

Avtaleperiode: 
Avtalene gjelder for 4 år, fra 1. januar 2021 til 31.desember 2024. Perioden følger rullering av kommunal og 
regional planstrategi, og skal sikre forankring i kommunale og regionale planer. Det vil være mulighet for å 
revidere avtalen underveis. Avtalen trer i kraft etter behandling i det enkelte interkommunale politiske 
råd/regionråd og i fylkesrådet i Nordland. 

Oppfølging:
På politisk nivå skal det gjennomføres 2 drøftingsmøter pr år mellom fylkesrådet og det interkommunale 
politiske råd/regionrådets arbeidsutvalg. Møtene gjennomføres i mars og oktober/november. I tillegg vil det 
kunne legges opp til dialogmøter knyttet til ulike prosesser og innspillsrunder. 

Partenes plikter:
Partene skal gjennom dialog komme frem til konkrete samarbeidsområder med omforente tiltak til beste for 
innbyggere og næringsliv i regionen. Der det knyttes økonomiske forpliktelser til tiltakene, vil det bli tatt 
forbehold om endringer i økonomiske rammebetingelser. Tiltakene i avtalen skal være forankret i partenes 
planer og strategier. 
Begge parter skal sette av administrative ressurser til å følge opp de samarbeidspunkter som omfattes av 
avtalen. Til hvert samarbeidsområde knyttes det politiske og/eller administrative 
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kontaktpersoner. Endringer i kontaktperson meldes til fylkesrådsleders kontor.
Partene har ansvar for å overholde frister for innspill knyttet til revidering av avtalen. Disse settes til 14 dager 
før møte mellom partene. 
Nordland fylkeskommune har ansvar for å kalle inn til møter, møteledelse og skriving av referat. 

SAMARBEIDSOMRÅDER
 

Regionvekstavtalene skal bidra til å oppfylle følgende:

Styrke regionene som drivkraft i utviklingen av Nordland og nordområdene.
Balansert utvikling i den enkelte region, med styrket samarbeid mellom sentrum og omland.
Et grønnere Nordland. Tiltak som utvikler næringsliv, bygger velferd og attraktive samfunn, 
samtidig som klimagassutslippene reduseres. FNs bærekraftsmål skal være retningsgivende 
for de tiltak og samarbeidsområder som omfattes av avtalen.
Økt verdiskaping som kommer regionene til gode. Tiltakene skal styrke arbeids- og 
næringslivets tilgang til kompetent arbeidskraft, bidra til innovasjon og legge til rette for nye 
etableringer.
Et godt utdanningstilbud tilpasset regionens nærings- og arbeidsliv og med sterkere kobling 
mellom grunn- og videregående skole. Det er et mål å øke andelen som gjennomfører 
videregående utdanning.
Et godt samferdselstilbud med vekt på bærekraftig mobilitet og gjennomføring av strategien 
Fra kyst til marked.
Forsterke trafikksikkerhetsarbeidet med formål om å redusere antall drepte og hardt skadde i 
regionen.
Styrket folkehelse og attraktive samfunn med gode kultur- og tjenestetilbud.
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Prosessamarbeid

Forutsetning for å kunne gjennomføre regionvekstavtalene, er at kommunene og fylkeskommunen har 
oppdaterte planverk hvor regionvekstavtalene forankres. 
Ved utarbeidelse av regionale planer og strategier og viktige strukturendringer innenfor fylkeskommunale 
tjenesteområder, vil fylkeskommunen opprette god dialog med regionene i forkant. Eksempel på slike 
områder er tilbudsstruktur i videregående skoler, regional transportplan og utarbeidelse av anbudsgrunnlag 
for FOT-ruter i Nordland. 
Det skal legges opp til drøftelser mellom partene ved utarbeidelse av innspill til sentrale nasjonale planer. 
Eksempel på slike planer kan være Nasjonal transportplan og Langtidsplan for forsvaret. Konkrete 
samarbeidsområder og tiltak i hver region framgår av vedlegg til avtalen, og revideres årlig. 
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